РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2016 года № 72
«О муниципальной программе

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Ленинском сельсовете Касторенского района Курской области»
               В соответствии с Федеральным законом  от 27 мая 2014 г. N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ленинского сельсовета от 18.11.2013 года №50 «О муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Ленинском сельсовете Касторенского района Курской области» и утвердить муниципальную программу  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Ленинском сельсовете Касторенского района Курской области» в новой редакции  (далее – Программа) (приложение).

2.Определить координатором Программы администрацию Ленинского сельсовета Курской области

3.Финансирование расходов, связанных с реализацией Программы, осуществлять за счет и в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете Ленинского сельсовета  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, а также иных источников в соответствии с действующим законодательством.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

    Глава Ленинского сельсовета                                       Черкашин В.П.

                                                                                              УТВЕРЖДЕНА постановлением  администрации

Ленинского сельсовета Касторенского
 района Курской области
 от «31» октября 2016 г. №72
Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Ленинском сельсовете Касторенского района Курской области»

ПАСПОРТ

 муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы

	-
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Ленинском сельсовете Касторенского района Курской области»

	Цели Программы

	 обеспечение комфортной среды обитания и жизнедеятельности населения Ленинского сельсовета;

повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Задачи Программы

	организация мероприятий по уличному освещению, озеленению, прочих мероприятий по благоустройству территории мо «Ленинский сельсовет» ;

	Муниципальный заказчик муниципальной программы

	Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области

	Ответственный исполнитель Программы

	Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области

	Участник Программы
	-
	Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области

	Этапы и сроки реализации Программы

	срок реализации: 2017-2020 годы

Этап 1: 2017-2020 годы

	Перечень подпрограмм
	-
	подпрограмма  «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Ленинском сельсовете Касторенского района Курской области»;

	Программно-целевые инструменты Программы

	-
	отсутствуют

	Финансирование программы

	Средства местного бюджета:

подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Ленинском сельсовете Касторенского района Курской области» - 340 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2017 год - 80 тыс. рублей,

2018 год - 80 тыс. рублей,

2019 год - 80 тыс. рублей,

2020 год - 100 тыс. рублей.

Обобщенная характеристика муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Ленинском сельсовете Касторенского района Курской области» и подпрограмм муниципальной программы
Муниципальная программа включает одну подпрограмму, реализация мероприятий которой в комплексе призвана обеспечить достижение цели муниципальной программы и решение программных задач:

«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Ленинском сельсовете Касторенского района Курской области»;

В рамках подпрограммы «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области» предлагается реализация следующих основных мероприятий:

Основное мероприятие 1. « Участие в мероприятиях по сбору и удалению твердых бытовых отходов».

В рамках данного мероприятия предусматривается участие в выполнении работ по сбору и удалению твердых отходов, их транспортировки и утилизации
Основное мероприятие 2. «Мероприятия по благоустройству».

В рамках данного мероприятия предусматривается расходы местного бюджета на мероприятия по уличному освещению, озеленению, прочим мероприятиям по благоустройству.
Основным результатом реализации мероприятий будет являться повышение уровня благоустройства территории Ленинского сельсовета.
             Обобщенная характеристика мер регулирования муниципальной программой
Меры  регулирования в сфере реализации муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Ленинском сельсовете Касторенского района Курской области» включают следующие экономические инструменты:

          расходы местного бюджета на благоустройство территории Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области (расходы в области коммунального хозяйства)

 Обоснование выделения подпрограмм
Достижение целей и решение соответствующих задач муниципальной программы обусловливает целесообразность использования программных методов управления.

-подпрограмма. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Ленинском сельсовете Касторенского района  Курской области».

Выделение подпрограммы произведено непосредственно в соответствии с целью муниципальной программы, направленной на повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Расходы на реализацию муниципальной программы формируются за счет  бюджета Ленинского сельсовета.

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной программы заключается в том, что программа обеспечивает вклад в создание и поддержание благоприятных условий для повышения уровня и качества жизни населения Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области.

Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2017-2020 годы определятся в соответствии с решением собрания депутатов Ленинского сельсовета о бюджете Ленинского сельсовета на соответствующий период.
Объем финансирования программы в период 2017-2020 гг. приведен на уровне финансового обеспечения 2016 года, т.е. окончания первого этапа реализации муниципальной  программы.

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета в 2017-2020 годах составит 340 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Ленинском сельсовете Касторенского района Курской области» - 340 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2017 год - 80 тыс. рублей,

2018 год - 80 тыс. рублей,

2019 год - 80 тыс. рублей,

2020 год - 100 тыс. рублей.
	год
	Всего расходов, тыс. руб.
	В том числе: по направлениям расходов

	Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких бытовых отходов
	Мероприятия по благоустройству

	2017
	80,0
	0
	80,0

	2018
	80,0
	0
	80,0

	2019
	80,0
	0
	80,0

	2020
	100,0
	0
	100,0

Объемы финансирования муниципальной  программы подлежат ежегодному уточнению.